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Ministerio de Salud, San Salvador, a las trece horas del dia treinta y uno de agosto de dos mil veinte.

CONSIDERANDO:

L

IL.

I11.

Ante el aumento en casos confirmados de COVID-19, se hace necesaria la adquisicién de
insumos médicos para la proteccién del personal de primera linea del MINSAL, en el marco de la
contencién de la Pandemia COVID-19, lo cual motivé e hizo imperiosa la necesidad de solicitar
por parte de la Direccidon Nacional de Hospitales, la compra de insumos médicos necesarios para
afrontar dicha pandemia y asf garantizar la atencién a la ciudadania.

Mediante solicitud de fecha veinte de mayo de dos mil veinte, presentada por Unidad Fondos de
Actividades Especiales, y de conformidad a lo establecido en los articulos Nos. 39, 71, 72 literal
“e” y 73 de la Ley de Adquisiciones Contrataciones de la Administracién Publica, se promovié la
CONTRATACION DIRECTA POR CALIFICADO DE URGENCIA CDCU N° 50/2020 denominado:
“ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS PARA LA UNIDAD DE FONDO DE ACTIVIDADES
ESPECIALES, PARA ATENDER EMERGENCIA NACIONAL DE PANDEMIA COVID-19", Fuente de
Financiamiento: RECURSOS PROPIOS (FAE). Por resolucién No. 127/2020 de fecha veinte de
mayo de dos mil veinte, se declaré de urgencia el proceso y se autorizé a la UACI por parte del
Dr. Francisco José Alabi Montoya - Ministro de Salud-Ad Honorem; la “ADQUISICION DE
INSUMOS MEDICOS PARA LA UNIDAD DE FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES, PARA
ATENDER EMERGENCIA NACIONAL DE PANDEMIA COVID-19".

En dicho proceso de adquisicién se procedid a invitar a 7 posibles ofertantes a través de los
oficios GS No. 2020-8400-1883, GS No. 2020-8400-1884, GS No. 2020-8400-1885, GS No. 2020-
8400-1886, GS No. 2020-8400-1887, GS No. 2020-8400-1888 y GS No. 2020-8400-1889, todos
de fecha veintinueve de junio del afio en curso; sefialindose para recibir ofertas el dia tres de
julio de dos mil veinte, en horario de 7:30 a.m. a 12:00 m.d.; segiin Base de Licitacién se requirié
la presentacién de ofertas para los 16 {ftems conforme el siguiente detalle:

item Codigo Descripcion um Cantidad | Entregas

1 | 10800240 | GORRO DESCARTABLE PARA ENFERMERA cu | 300 1
JERINGA 3 mL. CON ADAPTADOR LUER LOCK, AGUJA 21 X

2 | 10602005 | 49" DESCARTABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL. cuJ | 1,000 1
JERINGA 3ml, CON ADAPTADOR LUER LOCK,AGUJA 23 x

3 10602015 | 4 HESCARTABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL GuJ | 1,000 1
JERINGA 10ml, CON ADAPTADOR LUER LOCK, SIN AGUJA,

4 | 10602055 | heoe ARTABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL G 1,000 1
GABACHA HOSPITALARIA TALLA M, NO ESTERIL,

5 |1d6oreen |Eonibaltle cu 50 1
GABACHA HOSPITALARIA TALLA L, NO ESTERIL,

6 | 10607030 | SEEACHAHOS cu | 150 1
GABACHA HOSPITALARIA TALLA XL, NO ESTERIL,

7 | 10807040 | SEEACHAHOS cu | 100 1

8 | 10700010 | ALGODON HIDROFILO ABSORBENTE, ROLLO DE 1 LIBRA | C/U 75 1
GASA QUIRURGICA TIPO V, CALIDAD USP, ROLLO 100

9 | 10703015 | YARDAS x 36", ANCHO (TRAMA 16-20 URDIMBRE 20-24 cu 24 1
PESO 22.5-28.8 g/m2)
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ftem | Cadigo Descripcion um Cantidad | Entregas
HOJA PARA BISTURI No. 21, ACERO INOXIDABLE,
10110801040 | EppAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE G-} 500 1
GAFAS DE POLICARBONATO O DE PLASTICO,
11 | 40000005 | PROTECTORAS DE OJOS, QUE PERMITAN USAR LENTES | CU | 648 1
GRADUADOS
TRAJE DE PROTECCION COMPUESTO POR UNA
VESTIDURA ( TIPO OVEROLL ) CON CREMALLERA
FRONTAL, CON O SIN BOTAS. MUNECAS ELASTICAS Y
121100900020 | 15 joHA INTEGRADA CON O SIN VISOR EN LA CARA, G 50 1
MATERIAL DE OLEFINA, TALLA LARGA, EMPAQUE
INDIVIDUAL, DESCARTABLE
TRAJE DE PROTECCION COMPUESTO POR UNA
VESTIDURA ( TIPO OVEROLL ) CON CREMALLERA
FRONTAL, CON O SIN BOTAS, MUNECAS ELASTICAS Y
13110900025 | 5aApUCHA INTEGRADA CON O SIN VISOR EN LA CARA, cu 10 1
MATERIAL DE OLEFINA, TALLA MEDIANA, EMPAQUE
INDIVIDUAL DESCARTABLE
TRAJE DE PROTECCION QUIMICA TIPO 3 PARA
TRABAJADORES INVOLUCRADQOS EN LIMPIEZA
14 | 10000037 | AMBIENTAL, INDUSTRIA GENERAL Y MANEJO DE ci | 3000 1
QUIMICOS, CAPUCHA, PURIOS CINTURA Y TOBILLO
ELASTICOS CON O SiN BOTA.
ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO 70 GRADOS,
15| 11800007 | SRRl DS c | 400 1
ANTISEPTICO EN FORMA DE GEL A BASE DE ALCOHOL
16| 11800026 | e 10O O ISOPROPILICO, (80 -70)%, GALON ClU- | 2,360 1
Debido a las invitaciones giradas, se recepcionaron las siguientes ofertas:
N NOMBRE DE LA PERSONA NATURAL O MONTO DE LA
o- JURIDICA QUE PRESENTA OFERTA OFERTA
1 | QUIMEX, S.A. DECV. $25,518.40
2 | DIPROMEQUI, S.A. DE C.V. $27,376.00
3 | DROGUERIA AMERICANA, S.A. DE C.V. $30,916.00
4 | SERVICIOS QUIRURGICOS DE FL SALVADOR, S.A. DE C.V. $35,400.00
5 | EQUITEC, S.A. DEC.V. $25,606.00
6 |INDUSTRIAS FACELA, S.A. DE C.V. $25.357.20
7 | FALMAR, s.A. DECV. $36,762.50
8 SUPLIDORES DIVERSQS, S.A. DE C.V. $5,583.60
9 | ELECTROLAB MEDIC, S.A. DE C.V. $183,156.94
10 INFRA DE EL SALVADOR, S.A.DEC.V. $34,162.52
11 | MEDICOMP, S.A. DE C.V. $143,820.00

Lo anterior, se encuentra en el Cuadro de Recepcidén anexo gue para tal efecto se elaboré y que
forma parte del expediente respectivo.

Después de analizadas y evaluadas las ofertas, y atendiendo las condiciones legales, técnico
administrativo, contenidas en el documento de contratacién directa que regularon la
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competencia y cuadros comparativos de ofertas, la comisién evaluadora de ofertas, concluy6 en
sintesis con el siguiente resultado de la evaluacion de las ofertas:

REQUISITOS LEGALES EVALUADOS

a) Nomina de
Accionista
suscrita por el
Representanie
Legal ylo
Apoderado en
st caso (este

b) Declaracidon Jurada oforgada ante

Notario firmada por parte del
representante legal de la sociedad yio
apoderado en su caso, sobre la
veracidad de la informacion
propercionada; aceptacion plena de
los términos de referencia, plazo de

¢) Declaracidn Jurada otorgada ante Notario

firmada por parie del Representanie lLegal
de ia Sociedad y/o Apoderado en su caso,
sobre la veracidad de la informacion
proporcionada, “Que no emplea a nifias,
nifios y adolescentes por debajo de ia edad
minima de admision al empleo y se cumple

documento enfrega vy de las especificaciones con la neormaliva gue prohibe el frabajo
aplica solo técnicas; que no estd incapacitado, infantil y de proteccidn de la persona
para personas impedido o inhabilitado de adolescente trabajadora; en caso se
juridicas). conformidad a lo establecido en la comprobare por la Direccion General de
OFERTAS LACAP. Asimismo, que no ha incurrido Inspeccitn de Trabajo del Minisierio de
en practicas anticompetitivas Trabajo y Prevision Social el incumplimiento a
sancionadas por fa Ley de la normativa anterior; reconoce y acepta que
Competencia en especial Ja tipificada la  Insfitucion  contratante  iniciaré el
en el articulo 25 [teral c), que su procedimiento sancionatorio que dispone el
representada esta solvente de todos art. 160 de la LACAP para determinar el
los regimenes: Fiscales, Municipales, cometimiento o no dentro del procedimiento
de Seguridad y Previsién Social; que adquisitivo en el cual estoy participando, de la
asume la responsabilidad de tener la conducta tipificada como causal de
autorizacion del fabricante para inhabilitacion prevista en ef art. 158 romano V
comerciakizar legalmente los productos fiteral b) de la LACAP ( Anexo No. 4).
ofertados al MINISTERIO DE SALUD
{cuando aplique); que la Nomina de
Accionistas presentada es la vigente
{Anexos Nos, 2y 3}
1- QUIMEX, S.A. DE C.V. CUMPLIO CUMPLIO CUMPLIO
2- DIPROMEQUL S.A.DE C.V, NO CUMPLIG CUMPLIG NO CUMPLIO
3- DROGUERIA AMERICANA, - -
SA.DECV. CUMPLIO CUMPLIO CUMPLIO
4- SERVICIOS QUIRURGICOS
DE EL SALVADOR, 5.A. DE CUMPLIO CUMPLIO CUMPLIO
C.V.
5- EQUITEC, S.A.DE C.V. CUMPLIG CUMPLIO CUMPLIO
6- INDUSTRIAS FACELA, 5.A. CUMPLIO CUMPLIG CUMPLIO
DEC.V.
7- FALMAR, S.A. DE C.V. CBMPLIO CUMPLIO CUMPLIO
8- SUPLIDORES DIVERSOS, “ “ £
S.A.DE C.V. CUMPLIO CUMPLIO CUMPLIO
f)" ELECTROLAB MEDIC, 5.A. CUMPLIO CUMPLIO CUMPLIO
E C.V.
10- INFRA DE EL SALVADOR, - .
SA DECV. CUMPLIQ CUMPLID CUMPLIG
11- MEDICOMP, 5.A. DE C.V. CUMPLI( CUMPLIG CUMPLIO

Observaciones:

Oferta No. 2, No presentd Nomina de Accionista y Declaracion jurada Anexo No. 4, se le solicit6
presentard aclaracién en oficio No, GS-2020-8400-1898 de fecha 14 de Julio de 2020, la
empresa no respondié por lo que las observaciones no fueron superadas, por lo cual no
cumplié con los literales a) y ).
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REQUISITOS TECNICOS:

ITEM No.1- GORRO DESCARTABLE PARA ENFERMERA CODIGO: 10600240

TERMINOS DE REFERENCIA

OFERTA No. 8
SUPLIDORES
DIVERSOS,
SA.DECV.

OFERTA No. 9
ELECTROLAB MEDIC,
SA.DECV.

NO
CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

2.1 REQUISITOS TECNICOS DE LLOS INSUMOS MEDICOS PARA SER
EVALUADOS

Registro Sanitario vigente emitido por la Direccion Nacional de Medicamentos (DNM)
6 Cerlificado de Buenas practicas de Manufactura vigente y emitido por Ia
DNM/Autoridad Reguiadera det pais de origen o Certificado de Calidad vigente que
establezca que el fabricante estd cerificado con normmas ISO. Para los documentos
antes mencionados podran presentar copia del original debidamente certificada por
notario.

Muestra o Catalogos originales o copias en fisico o digitales, impresiones del sitio web
de los fabricantes acompafiados del link de donde se imprimid, o cualquier ofra
documentacion fisico o digital que contenga informacidon técnica necesaria para
demostrar el cumpiimiento de las especificaciones técnicas solicitadas de cada item
ofertado.

Ef vencimiento de los insumos meédicos debera ofertarse de conformidad a lo detallado
en el numeral 1. CANTIDAD Y DESCRIPCION DE INSUMOS MEDICOS A
CONTRATAR. Este vencimiento debera cumplirse al momento de la entrega.

2.2 REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA MUESTRA O CATALOGO
La muestra o catédlogo debera contener los siguientes requisitos:
a) La muesira del insumo médico con su empaque primario y secundario © el catalogo

debera ser igual al producte que se entregara, en cuanto a su presentacién y demas
especificaciones técnicas solicitadas en esta Base de Contratacion.

b} No se admitirdn muestras medicas de contenido reducido, insumos médicos
vencidos o que na cumplan con Jas especificaciones técnicas solicitadas.

N/A

N/A

c¢) Para aquellos insumos médicos para los cuales no se presenie muestra ni catalogo
una vez finalizado el pericdo de subsanacién, guedaran fuera del proceso de
evaluacion.

N/A

N/A

3.1 ROTULACION Y ETIQUETADO

3.1.1 La rotulacion del empaque primaric debera contener como minimo la siguiente
informacién:

a. Nombre del producto

b. Nombre def fabricante

c. Origen

d. Lote {no exigible para el tem 11)

e, concentracion (solo para los items 15y 16)

{. vencimiento {(segln se detalla en cuadro de numeral 1}

3.1.2 La rolulacién del empague secundario deberiz coniener como minimo la
siguiente informacién:

a) Nombre del producto

b} Origen o fabricante

¢} concentracién (solo para los ltems 15y 16)

d) vencimiento {segiin se detalla en cuadro de numeral 1}

3.1.3 La informacidn debera ser impresa o pirograbada directamente en el empaque o
haciendo uso de etiquetas firmemente adheridas que no sean desprendibles no se
aceptaran fotocopias de ningtn tipo.

3.1.4 La impresion debera ser nitida, indeleble al manejo, contrastante y iegible, no
presentar borrones, raspados, manchas ni alteraciones de ningdn fipo en ninguna
parte de la rofuiacion, toda la informacion provista debera estar en idioma castellano.
L.a Comision Evaluadora de Ofertas (CEQ) podra aceptar e etiquetado en idioma
inglés cuando sea insumo de una sola fuente o cuando los infereses de la institucién
asi Jo demanden.
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OFERTA No. 8 OFERTA No. 9
i SUPLIDORES ELECTROLAB MEDIC,
TERMINOS DE REFERENCIA DIVERSOS, S5.A.DECV.
S.A.DELV.
NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.1.5 Todo insumo que resulte adjudicado, al momenio de su entrega deberan levar
impresa la leyenda "PROPIEDAD DEL MINSAL PROHIBIDA SU VENTA®, para los
productos fabricados con tecnologia de empaque secundario inviolable, no serd N/A N/A
necesario colocar la leyenda anterior en el empague primario, solamente en el
empague secundario, :
3.1.6 El empagque terciario o colectivo debera presentar fa siguiente informacion:
a} Nombre del insumo médico
b} Origen X X
¢} Condiciones de manejo y aimacenamiento
d} Numero de cajas e indicaciones para estibar. (cuando apligue)
4. PLAZO DE ENTREGA:
Para todos los items el plazo de entrega sera el 100% & 30 dias calendario, a partir de X X
ia distribucion del contrato.
5. MODIFICACION DE CANTIDADES AL MOMENTO DE EVALUAR OFERTAS
La Comision Evaluadora de Ofertas puede aumentar o disminuir cantidades por items, N/A N/A
utifizando el monto presupuestario asignado a la soficitud de compra o segtin prioridad
de acuerdo al estado actual de la Pandemia Covid-19,
iTEM No.5- GABACHA HOSPITALARIA TALLA M, NO ESTERIL, DESCARTABLE, CODIGO: 10607020
OFERTA No. 8
- SUPLIDORES
TERMINOS DE REFERENCIA DIVERSOS, S.A. DE C.V.
NO
CUMPLE CUMPLE
2.1 REQUISITOS TECNICOS DE LOS INSUMOS MEDICOS PARA SER EVALUADOS
Registro Sanitario vigente emitido por la Direccidén Nacional de Medicamentos (DNM) ¢ Certificade de Buenas X
practicas de Manufactura vigente y emitido por la DNM/Autoridad Reguiadora del pais de origen ¢ Certificado de
Calidad vigente que establezca que el fabricante estd certificado con normas 1SC. Para los documentos antes
mencionados podran presentar copia del original debidamente certificada por notario,
Muesira o Catdlogos originales o copias en fisico o digitales, impresiones del sitic web de los fabricantes
acompafados del link de donde se imprimid, o cualquier otra documentacion fisico o digitat que contenga -
informacidn técnica necesaria para demostrar el cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas de
cada item ofertado.
El1 vencimienic de los insumos medicos deberd ofertarse de conformidad a lo detallado en el numeral 1.
CANTIDAD Y DESCRIPCION DE INSUMOS MEDICOS A CONTRATAR. Este vencimiento debera cumplirse al X
momento de la enfrega.
2.2 REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA MUESTRA O CATALOGO
La muestra o catalogo debera contener los siguientes requisitos:
X
a) La muestra del insumo médico con su empaque primaric y secundario o ef catalogo deberd ser igual al
producto que se entregara, en cuanio a su presentacion y demas especificaciones técnicas solicitadas en esta
Base de Contratacion.
b) No se admitiran muestras médicas de contenide reducido, insumos medicos vencidos o gque ne cumplan con
las especificaciones técnicas solicitadas. N/A
c) Para aquellos insumos médicos para los cuales no se presente muestra ni catdloge una vez finalizado el
periodo de subsanacion, quedaran fuera del proceso de evaluacion. N/A
3.1 ROTULACION Y ETIQUETADO
3.1.1 La rotutacion del empaque primaric debera contener como minimo la siguiente informacion:
a. Nombre del producto N/A
b. Nombre del fabricante
¢, Crigen
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OFERTA No. 8
i SUPLIDORES
TERMINOS DE REFERENCIA DIVERSOS, S.A. DE C.V.
NO
CUMPLE CUMPLE
d. Lote (no exigible para el item 11)
e. concentracién (solo para los items 15y 16}
f. vencimiento {segun se detalla en cuadro de numeral 1)
3.1.2La rotulacién del empaque secundario debera cortener como minimo la siguiente informacion:
a)  Nombre del producto
b)  Origen o fabricante X
¢) concentracidn (solo para los ftems 15y 16)
d) vencimiento (segun se detalla en cuadro de numeral 1)
3.1.3 La informacion deberd ser impresa o pirograbada directamente en el empaque o haciendo uso de %
etiguetas firmemente adheridas que no sean desprendibles no se aceptarén fotocopias de ningln tipo.
3.1.4 La impresion debera ser nitida, indeleble al manejo, contrastante y legible, no presentar borrones,
raspados, manchas ni alteraciones de ningln tipo en ninguna parte de la rofufacidn, toda la informacisn provista X
debera estar en idioma castellano. La Comisién Evaluadora de Ofertas (CEQ) podra aceptar el efiquetado en
idioma inglés cuando sea insumo de una sola fuente o cuando los intereses de la institucién asi o demanden.
3.1.5 Todo insumo que resulte adjudicado, af momento de su entrega deberan llevar impresa la leyenda
“PROPIEDAD DEL MINSAL PROHIBIDA SU VENTA”, para los productos fabricados con tecnologia de NIA
empaque secundario inviolable, no serd necesario colocar la leyenda anterior en el empague primario,
solamente en el empaque secundario,
3.1.6 El empaque terciario ¢ colectivo debera presentar la siguiente informacion:
a} Nombre del insumo médico
by Origen X
¢} Condiciones de manejo y almacenamiento
d) Nuimero de cajas e indicaciones para estibar. (cuando aplique)
5. PLAZO DE ENTREGA:
Para todos fos ilems el plazo de entrega sera ef 100% a 30 dias calendario, a partir de la distribucion del X
confrato.
5. MODIFICACION DE CANTIDADES AL MOMENTO DE EVALUAR OFERTAS
La Comision Evaluadora de Ofertas puede aumentar o disminuir cantidades por iterns, utilizando el monto X
presupuestario asignado a la solicitud de compra o segin pricridad de acuerdo af estado actual de la Pandemia
Covid-19.
ITEM No.6 - GABACHA HOSPITALARIA TALLA L, NO ESTERIL, DESCARTABLE CODIGO: 10607030
OFERTA No. 8 OFERTA No. 9
) SUPLIDORES ELECTROLAR
TERMINOS DE REFERENCIA DIVERSOS, MEDIC, S.A. DE C.V
S.A.DEC.V. e l
NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2.1 REQUISITOS TECNICOS DE LOS INSUMOS MEDICOS PARA SER EVALUADOS
Registro Sanitaric vigenie emitido por la Direccion Nacional de Medicamentos (DNM) 6
Certificado de Buenas practicas de Manufactura vigente y emitido por la DNM/Autoridad X X
Reguladora del pais de origen o Certificado de Calidad vigente gue establezca que ef
fabricante esta certificado con normas 1SO. Para los documentos antes mencionados
podran presentar copia del original debidamente certificada por notario.
Muesira o Catalogos originales o copias en fisico o digitales, impresiones del sitic web
de los fabricantes acompanados del link de donde se imprimio, o cualquier ofra
documentacion fisico o digilal que contenga informacion iécnica necesaria para X X
demostrar el cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas de cada ftem
ofertado.
K vencimiento de los insumos médicos debera ofertarse de conformidad a lo detallado
en el numeral 1. CANTIDAD Y DESCRIPCION DE INSUMOS MEDICOS A X X
CONTRATAR. Este vencimiente debera cumplirse al momento de la entrega.
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OFERTA No. 8

) SUPLIDORES T oas
TERMINOS DE REFERENCIA DIVERSOS, MEDIC, S.A. DE C.V
S.A.DECV. ! ) T
NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2.2 REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA MUESTRA O CATALOGO
La muesira o catalogo debera contener ios siguientes requisitos;
X X
a) La muestra del insumo médico con su empaque primario y secundario o el catélogo
deberd ser igual al producto que se enfregara, en cuanio a su presentacién y demas
especificaciones técnicas soficitadas en esta Base de Confratacion.
b} No se admitiran muestras médicas de contenido reducido, insumos médicos vencidos
o que no cumpian con las especificaciones écnicas solicitadas. N/A N/A
¢) Para aquellos insumos médicos para los cuales no se presente muestra ni catdlogo
una vez finalizado ef periodo de subsanacion, quedaran fuera del proceso de N/A NfA
evaluacion.
3.1 ROTULACION Y ETIQUETADO
3.1.1 La rotulacion del empaque primario debera contener como minimo la siguiente
informagion:
a. Nombre del producto X X
b. Nombre del fabricante
c. Origen
d. Lote {no exigible para el item 11)
. concentracién (solo para los items 15y 16)
f. vencimiento (segin se detalla en cuadro de numeral 1)
3.1.2 La rotulacion del empague secundario debera contener como minimo la siguiente
informacian:
a) Nombre del producto X X
b) Origen o fabricante
¢) concentracién (solo para los ltems 15 y 16)
d) vencimienfo (segdn se detalla en cuadro de numeral 1)
3.1.3 La informacion debera ser impresa o pirograbada directamente en el empague o
haciendo uso de eliquetas firmemente adheridas que no sean desprendibles no se X X
aceptaran fotocopias de ningdn tipo.
3.1.4 1a impresidn debera ser nitida, indeleble al manejo, conirasianie y legible, no
presentar borrones, raspados, manchas ni alteraciones de ningun tipo en ninguna parte
de la rotulacién, toda la informacién provista deberd estar en idioma casteliano. La - X
Comision Evaluadora de Ofertas (CEQ) podra aceptar el etiquetado en ilioma inglés
cuando sea insumo de una sola fuente o cuando los intereses de la institucion asl lo
demanden.
3.1.5 Todo insumoc que resulte adjudicado, al momento de su entrega deberan ilevar
impresa la leyenda “PROPIEDAD DEL MINSAL PROHIBIDA SU VENTA®, para los
productos fabricados con tecnologia de empaque secundario inviolable, no serd N/A N/A
necesario colocar la leyenda anterior en el empaque primario, solamente en ef empaque
secundario.
3.1.6 El empague terciario o colectivo debera presentar la siguiente informacion:
a} Nombre del insumo médico
by Origen X X
c) Condicienes de manejo y almacenamiento
d) Némero de cajas e indicaciones para esfibar. (cuando aplique)
6. PLAZO DE ENTREGA:
Para todos los items el plazo de entrega seréa el 100% a 30 dias calendaric, a partir de X X
la distribucién del contrato.
5. MODIFICACION DE CANTIDADES AL MOMENTO BE EVALUAR OFERTAS
La Comision Evaluadora de Ofertas pusde aumentar o disminuir cantidades por items, N/A N/A
utilizando el monto presupuestario asignado a la solicitud de compra o segun prioridad
de acuerdo al estado aciual de la Pandemia Covid-19.
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iTEM No.7 - GABACHA HOSPITALARIA TALLA XL, NO ESTERIL, DESCARTABLE CODIGO 10607040

TERMINOS DE REFERENCIA

OFERTA No. 8
SUPLIDORES
DIVERSOS,
SA.DECYV,

NO
CUMPLE CUMPLE

2,1 REQUISITOS TECNICOS DE LOS INSUMOS MEDICOS PARA SER EVALUADOS

Registro Sanitario vigente emitido por la Direccidn Nacional de Medicamentos (DNM) ¢ Certificado de Buenas
practicas de Manufactura vigente y emitido por la DNM/Autoridad Reguladora del pais de origen o Ceriificado de
Calidad vigente que establezca que el fabricante esta certificado con normas 1SQ. Para los documentos antes
mencionados podran presentar copia del original debidamente certificada por notario,

Muestra o Catalogos originales o copias en fisico o digitales, impresiones del sitio web de los fabricantes
acompanados del link de donde se imprimid, o cualquier otra documentacién fisico o digital que contenga
informacién técnica necesaria para demostrar el cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas de cada
item ofertado.

El vencimiento de los insumos médicos deberd ofertarse de conformidad a lo detallado en el numeral 1.
CANTIDAD Y DESCRIPCION DE INSUMOS MEDICOS A CONTRATAR, Este vencimiento debera cumplirse af
momentc de la entrega.

2.2 REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA MUESTRA O CATALOGO
L.a muestra o catdlogo debera contener los siguientes requisitos:
a} La muestra de! insumo médico con su empaque primario y secundario o el catalogo debera ser iguat al producto

que se enfregard, en cuanto a su presentacion y demas especificaciones técnicas solicitadas en esta Base de
Contratacion.

b} No se admitiran muestras médicas de contenido reducido, insumos meédicos vencidos ¢ que no cumplan con las
especificaciones tcnicas solicitadas.

N/A

c) Para aguellos insumos médicos para los cuales no se presente muestra ni catdlogo una vez finalizado el
periodo de subsanacion, quedaran fuera del proceso de evaluacion,

N/A

3.1 ROTULACION Y ETIQUETADO

3.1.1 La rotulacion del empaque primario debera contener como minimo la siguiente informacion:
a. Nombre del producto

b. Nombre def fabricante

c. Origen

d. Lote {no exigible para el item 11}

e. concentracion {solo para los ftems 15y 16)

{. vencimiento {segCn se detalla en cuadre de numeral 1)

N/A

3.1.2La rotulacion del empaque secundario debera contener como minimo la siguiente informacion:
a) Nombre dei producto
b) Origen o fabricante
c) concentracién {solo para los ltems 15y 16)
d) vencimiento {segin se detalla en cuadro de numeral 1)

3.1.3 La informacion debera ser impresa o pirograbada directamente en el empaque o haciendo uso de eliquetas
firmemente adheridas que no sean desprendibles no se aceplardn fotocopias de ningdn tipo.

3.1.4 La impresién debera ser nilida, indeleble al manejo, contrastante y legible, no presentar horrones, raspados,
manchas ni alleraciones de ningdn tipo en ninguna parte de la rotulacion, toda ia informacion provista debers estar
en idioma castellano. La Comision Evaluadora de Ofertas {CEOQ) podra aceptar el etiquetado en idioma inglés
cuando sea insumo de una sola fuente o cuando los intereses de fa institucion asi lo demanden.

3.1.5 Todo insumo que resulte adjudicado, al momento de su entrega deberdn llevar impresa la leyenda
“‘PROPIEDAD DEL MINSAL PRORIBIDA SU VENTA®, para los productos fabricados con tecnologia de empaque
secundario inviclable, no serd necesario colocar la leyenda anterior en el empague primario, solamente en el
empaque secundario.

N/A

3.1.6 El empaque terciario o colectivo debera presentar Ia siguiente informacion:
a) Nombre def insumo médico
b) Origen
c} Condiciones de manejo y aimacenamiento
d) Nimero de cajas e indicacicnes para estibar, (cuando aplique)




* "

: @ T ] MINISTERIO

.« IPE SALUD
TOARING D
T2 ABLADOR
MINISTERIO DE SALUD

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 40/2020

OFERTA No. 8
SUPLIDORES
TERMINOS DE REFERENCIA DIVERSOS,
S.A.DE C.V.
NO
CUMPLE CUMPLE
7. PLAZO DE ENTREGA:
X
Para todos ios ifems el plazo de entrega sers el 100% a 30 dias calendario, a partir de ia distribucion del contrato.
5. MODIFICACION DE CANTIDADES AL MOMENTO DE EVALUAR OFERTAS
ta Comision Evaluadora de Ofertas puede aumentar o disminuir cantidades por items, utilizando el moento N/A
presupuestario asignado a la solicitud de compra o segun prioridad de acuerdo al estado actuat de la Pandemia
Covid-19.
ITEM No. 8 - ALGODON HIDROFILO ABSORBENTE, ROLLO DE 1 LIBRA CODIGO 10700010
" OFERTA No. 7
TERMINOS DE REFERENCIA EALMAR, S.A. DE C.V.
CUMPLE | NO CUMPLE
2.1 REQUISITOS TECNICOS DE LOS INSUMOS MEDICOS PARA SER EVALUADOS
Registro Sanitario vigente emitido por la Direccidn Nacionat de Medicamenios (DNM) 6 Certificado de Buenas x
practicas de Manufactura vigente y emitido por la DNM/Autoridad Reguladora del pais de origen o Certificado de
Calidad vigente que establezca que el fabricante esta certificado con normas ISO. Para los documentos antes
mencionados podran presentar copia del original debidamente certificada por notario.
Muestra o Catalogos originales o copias en fisico o digitales, impresiones dei sitio web de los fabricantes
acompafiados de! link de donde se imprimis, o cualquier otra documentacion fisico o digital que contenga X
informacién técnica necesaria para demostrar el cumplimiento de las especificaciones téenicas solicitadas de
cada item ofertado.
El vencimiento de los insumos médicos deberd ofertarse de conformidad a lo detallado en el numeral 1.
CANTIDAD Y DESCRIPCION DE INSUMOS MEDICOS A CONTRATAR, Este vencimiento deberd cumplirse al X
momento de la entrega.
2.2 REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA MUESTRA O CATALOGO
La muestra o catalogo deberd contener los siguientes requisitos:
X
a) La muestra del insumo médico con su empaque primario y secundario o el catilogo debera ser igual at
producto que se eniregara, en cuanto a su preseniacion y demas especificaciones técnicas solicitadas en esta
Base de Contratacion.
b) No se admifiran muestras médicas de contenido reducide, insumos médicos vencidos o que no cumplan con
ias especificaciones técnicas solicitadas. X
¢} Para aquellos insumos médicos para los cuales no se presente muestra ni catalogo una vez finalizado el
pericdo de subsanacion, quedaran fuera del proceso de evaluacion. N/A
3.1 ROTULACION Y ETIQUETADO
3.1.1 La rotulacion del empaque primario debera contener como minimo la siguiente informacitn:
a. Nambre del preducto
b. Nombre del fabricante X
. Origen
d. Lote (no exigible para el item 11)
e. conceniracidn (selo para los items 15y 16)
f. vencimiento (seglin se detfalla en cuadro de numerat 1)
3.1.2La rotutacion del empaque secundario debera contener como minimo la siguiente informacion:
a) Nombre del preducio
b) Origen o fabricanie N/A
¢) concentracion (solo para los ltems 15 y 16)
d) vencimiento {segtin se detalla en cuadro de numeral 1)
3.1.3 La informacién debera ser impresa o pirograbada directamente en e} empaque ¢ haciendo uso de etiguetas X
firmemente adheridas que no sean desprendibles no se aceptaran fotocopias de ningdn tipo.
3.1.4 La impresion debera ser nitida, indeleble al manejo, contrastante y legible, no presentar borrones, raspados,
manchas ni afteraciones de ning(in tipe en ninguna parte de la rotulacion, toda la informacion provista debera X
estar en idioma castellano. La Comisién Evaluadora de Ofertas (CEO) podra aceptar el etiquetado en idioma
inglés cuando sea insumo de una sola fuente o cuando los intereses de la institucion asi lo demanden,
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TERMINOS DE REFERENCIA

OFERTA No. 7
FALMAR, S.A.DE C.V.

CUMPLE

NO CUMPLE

empaque secundario.

3.1.5 Todo insumo gue resulte adjudicado, al momento de su entrega deberdn llevar impresa la leyenda
‘PROPIEDAD DEL MINSAL PROHIBIDA SU VENTA”, para lps productos fabricados con tecnologia de empaque
secundario inviolable, no serd necesario colocar la leyenda anterior en el empaque primario, solamente en el

a) Nombre del insumo médico
b) Origen
c) Condiciones de manejo y almacenamiento

d} Nomere de cajas e indicaciones para estibar. (cuando aplique}

3.1.6 El empaque terciario o colectivo debera presentar la siguiente informacién;

8. PLAZO DE ENTREGA:

Para todos los items el plazo de enirega serd el 100% a 30 dias calendario, a partir de la distribucion def contralo.

Covid-19.

5. MODIFICACION DE CANTIDADES Al. MOMENTO DE EVALUAR OFERTAS

La Comision Evaluadora de Oferfas puede aumentar o disminuir cantidades por items, utilizando el monto
presupuestarie asignade a la solicitud de compra 0 segtn prioridad de acuerdo al estado actual de Ja Pandemia

N/A

GRADUADOS CODIGO: 10900005,

iTEM No.11- GAFAS DE POLICARBONATO O DE PLASTICO, PROTECTORAS DE 0OJOS, QUE PERMITAN USAR LENTES

TERMINOS DE REFERENCIA

OFERTA No. 8
SUPLIDORES
DIVERSOS,
SA DECV.

OFERTA No. 9
ELECTROLAB
MEDIC, S.A. DEC.V.

Oferta No. 10
INFRA DE EL
SALVADOR,
S.A.DECV.

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

2.1 REQUISITOS TECNICOS DE 1.OS INSUMOS MEDICOS PARA
SER EVALUADQS

Registro Sanitario vigente emitido por la Direccidn Nacional de
Medicamentos (DNM) & Cerlificadc de Buenas practicas de
Manufaciura vigente y emitido por la DNM/Autoridad Reguladora del
pais de origen o Certificado de Calidad vigente que establezca que el
fabricante estd cettificadc con normas 1SO. Para los documentos
artes mencicnados podran presentar copia del original debidamente
certificada por notario.

Muestra o Catalogos originales o copias en fisice o digitales,
impresiones del sitio web de los fabricantes acompanados del link de
donde se imprimid, o cualquier otra documentacion fisico o digital que
contenga informacion técnica necesaria para demosirar el
cumplirmiento de las especificaciones técnicas solicitadas de cada itern
ofertade.

El vencimiento de los insumos meédicos deberd ofertarse de
conformidad a lo detallade en el numeral 1. CANTIDAD Y
DESCRIPCION DE INSUMOS MEDICOS A CONTRATAR. Este
vencimiento debera cumpiirse al momente de la entrega.

2.2 REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA MUESTRA O
CATALOGO

La muestra o catalogo debera contener los siguientes requisitos:

a) La muestra del insumo médico con su empaque primario y
secundaric o el catalogo debera ser igual al productc que se
entregara, en cuanto a su presenfacidon y demas especificaciones
técnicas solicitadas en esta Base de Contratacion.

b} No se admitiran muestras médicas de contenido reducido, insumos
medicos vencidos o que no cumplan con ias especificaciones técnicas
solicitadas.

N/A

N/A

N/A
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TERMINOS DE REFERENCIA

OFERTA No. 8
SUPLIDORES
DIVERSOS,
SA.DECV.

OFERTA No. 9
ELECTROLAB
MEDIC, S.A.DECV.

Oferta No. 10
INFRADEEL
SALVADOR,
S.A.DECV.

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

¢) Para aquelios insumos meédices para los cuales no se presente
muestra ni catdloge una vez finalizado el periodo de subsanacion,
quedaran fuera del proceso de evaluacion.

N/A

N/A

N/A

3.1 ROTULACION Y ETIQUETADO

3.1.1 La rotulacidn del empaque primario debera contener como
minimo la siguiente informacién;

a. Nombre del producto

b. Nombre del fabricante

¢. Origen

d. Lote (no exigible para el item 11)

e. concentracion (solo para los items 15y 16)

{. vencimiento (segin se defalla en cuadro de numerat 1)

3.1.2 La rotulacion del empaque secundario deberd contener como
minimo {a siguiente informacion:

a) Nombre del producto

by Origen o fabricante

¢) concentracion (solo para los ltems 15y 16)

d)  vencimiento (segun se detalla en cuadro de numerat 1)

3.1.3 La informacién debera ser impresa o pirograbada directamente
en el empaque o haciendo uso de etiquetas firmemente adheridas que
no sean desprendibles no se aceptaran fotocopias de ningln tipo.

3.1.4 La impresion debera ser nitida, indeleble ai manejo, contrastante
y legible, no presentar borrones, raspados, manchas ni alteraciones
de ningun tipo en ninguna parie de la rotulacion, toda ia informacion
provista deberd estar en idioma castellano. La Comision Evaluadora
de Ofertas (CEQ) podra aceptar el efiquetado en idioma inglés
cuando sea insumo de una sofa fuenie o cuando los intereses de la
institucién asi ko demanden.

3.1.5 Todo insumo gue resulte adjudicado, al momenio de su enfrega
deberan llevar impresa la leyenda "PROPIEDAD DEL MINSAL
PROHIBIDA SU VENTA®, para los productos fabricados con
fecnoiogia de empaque secundario inviolable, no sera necesario
colocar 1a feyenda anterior en eif empague primario, solamente en ef
empague secundario.

N/A

N/A

N/A

3.1.6 El empaque terciario o colectivo debera presentar Ja siguiente
informacion:
a) Nombre del insumo médico
b) Origen
¢} Condiciones de manejo y almacenamiento
d) Nomero de cajas e indicaciones para esfibar. (cuando
aplique)

9. PLAZO DE ENTREGA:

Para todos los items el plazo de entrega sera el 100% a 30 dias
calendario, a partir de la distribucion del contrato.

5. MODIFICACION DE CANTIDADES Al. MOMENTO DE EVALUAR
OFERTAS

La Comisidn Evaluadora de Ofertas puede aumentar o disminuir
cantidades por items, utilizando el monto presupuestario asignado a la
solicitud de compra o segtin pricridad de acuerdo al estado aclual de
la Pandemia Covid-19.

NiA

N/A

N/A

11




. @ I MINISTERIO
oot | DESALUD

GICIRERNC: DE
EL SALVADONL

MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 40/2020

{TEM No.12- TRAJE DE PROTECCION COMPUESTO POR UNA VESTIDURA (TIPO OVEROLL) CON CREMALLERA FRONTAIL.,
CON O SIN BOTAS, MUNECAS ELASTICAS Y CAPUCHA INTEGRADA CON O SIN VISOR EN LA CARA, MATERIAL DE

OLEFINA, TALLA LARGA, EMPAQUE INDIVIDUAL, DESCARTABLE CODIGO: 10900020

TERMINGS DE REFERENCIA

OFERTA No, 9
ELECTROLAB
MEDIC, S.A.DEC.V.

Oferta No. 10
INFRA DE EL
SALVADOR,
S5.A.DEC.V.

Oferta No. 11
MEDICOMP,
SA.DECYV.

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

2.1 REQUISITOS TECNICOS DE LOS INSUMOS MEDICOS PARA
SER EVALUADOS

Registro Sanitario vigente emitido por la Direccion Nacional de
Medicamentos (DNM) ¢ Cenrificado de Buenas practicas de
Manufactura vigente y emitido por la DNM/Autoridad Reguladora del
pais de origen o Certificado de Calidad vigenie que establezca que el
fabricante estd certificado con normas I1SO. Para los documentos
antes mencionados podran presentar copia del original debidamente
certificada por notario.

Muestra o Catélogos originales o copias en fisicc o digitales,
impresiones del sitio web de los fabricantes acompafiados del link de
donde se imprimié, o cualquier otra documentacién fisico o digital que
contenga informacion iécnica necesaria para demostrar el
cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas de cada item
ofertado.

El vencimiento de los insumos meédicos deberd ofertarse de
conformidad a lo detalladc en el numeral 1. CANTIDAD Y
DESCRIPCION DE INSUMOS MEDICOS A CONTRATAR. Este
vencimienio deberd cumplirse al momento de la entrega.

2.2 REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA MUESTRA O
CATALOGO

ia muesira o catalogo debera contener los siguientes requisitos:

a) La muestra del insumo médico con su empague primario y
secundaric o el catdlogo deberd ser igual al producto que se
entregara, en cuanto a su presentacion y demas especificaciones
{écnicas solicitadas en esta Base de Confratacion.

b} No se admitiran muestras medicas de contenido reducide, insumos
médicos vencidos o que no cumplan con las especificaciones técnicas
solicitadas.

N/A

N/A

N/A

¢} Para aguelios insumos médicos para los cuales no se presente
muestra ni catdlogo una vez finalizado el periodo de subsanacion,
quedaran fuera del proceso de evaluacion.

N/A

N/A

N/A

3.1 ROTULACION Y ETIQUETADO

3.1.1 La rotulacién del empague primario debera contener como
minimo la siguiente informacitn;

a. Nombre del producto

b. Nombre del fabricante

c. Origen

d. L.ote (no exigible para el item 11)

e. concentracion {solo para los items 15y 16}

f. vencimiento (segin se detalla en cuadro de numeral 1)

3.1.2 La rolulacién del empaque secundario deberd coniener como
minimo la siguiente informacion:

a} Nombre del preducto

b} Origen o fabricante

c) concentracion (solo para los Rems 15y 16)

d} vencimiente (segun se detalla en cuadro de numeral 1)

3.1.3 La informacion debera ser impresa o pirograbada directamente
en el empague o haciendo uso de etiquetas firmemente adheridas que
no sean desprendibies no se aceptaran fotocopias de ningtn tipo.
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Oferta No. 10 Oferta No. 11
) %‘:‘E’g‘;g&g INFRA DE EL MEDICOMP,
TERMINOS DE REFERENCIA MEDIC, 5.A. DEC.V SALVADOR, SA.DECV.
e T S.A.DECV.
NO NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.1.4 La impresion debera ser nitida, indeleble al manejo, contrastante
y legible, no presentar borrones, raspados, manchas ni alteraciones
de ningtn fipo en ninguna parte de la rotulacion, toda la infermacion
provisia debera estar en idioma castellano, L.a Comisidn Evaluadora X X X
de Oferias (CEQ) podra acepiar el etiquetado en idioma inglés
cuando sea insumo de una sola fuente o cuando los intereses de la
institucién asi lo demanden.
3.1.5 Tode insumo que resulie adjudicado, al momento de su entrega
deberan llevar impresa la leyenda “PROPIEDAD DEL MINSAL
PROHIBIDA SU VENTA®, para los productos fabricados con NIA N/A N/A
tecnologia de empaque secundario inviolable, no serd necesario
colocar la leyenda anierior en el empaque primario, solamente en el
empague secundario,
3.1.6 El empaque terciario o colectivo deberd presentar la siguiente
informacién:
a} Nombre det insumo médico
b} Origen X X X
¢} Condiciones de manejo y almacenamiento
d} Nomero de cajas e indicaciones para estibar. (cuando
aplique)
10. PLAZO DE ENTREGA:
Para todos los Hems el plazo de entrega serd el 100% a 30 dias X X X
calendario, a partir de la distribucion dei contrato.
5. MODIFICACION DE CANTIDADES AL MOMENTO DE EVALUAR
OFERTAS
ia Comisién Evaluadora de Oferlas puede aumentar o disminuir N/A N/A N/A
cantidades por items, utilizando et monto presupuestario asignado a la
solicitud de compra o segun prieridad de acuerdo al estade actual de
{a Pandemia Covid-19.
iTEM No.13- TRAJE DE PROTECCION COMPUESTO POR UNA VESTIDURA ( TIPO OVEROLL ) CON CREMALLERA
FRONTAL, CON O SIN BOTAS, MUNECAS ELASTICAS Y CAFPUCHA INTEGRADA CON O SIN VISOR EN LA CARA,
MATERIAL DE OLEFINA, TALLA MEDIANA, EMPAQUE INDIVIDUAL, DESCARTABLE CODIGO 10900025
OFERTA No. 9 Oferta No. 11
ELECTROLAB MEDICOMP,
TERMINGS DE REFERENCIA MEDIC, S.A. DE C.V. SA.DECV.
NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2.1 REQUISITOS TECNICOS DE LCS INSUMOS MEDICOS PARA SER EVALUADOS
Registro Sanitario vigenie emitido por fa Direccidn MNacional de Medicamentos (DNM) 6
Certificado de Buenas praclicas de Manufaclura vigente y emitido por la DNM/Auteridad X X
Reguladora del pais de origen o Certificado de Calidad vigente que establezca que el
fabricante esta certificado con normas 1S0. Para ios documenios antes mencionados podran
presentar copia del original debidamente certificada por nofario.
Muestra o Catalogos originales o copias en fisico o digitales, impresiones del sitio web de los
fabricantes acompanados dei link de donde se imprimio, o cualquier oira documentacion fisico X X
o digital gue contenga informacién técnica necesaria para demostrar el cumplimiento de las
especificaciones técnicas solicitadas de cada item ofertado.
El vencimiento de los insumos médicos debera ofertarse de conformidad a fo detallado en el
numeral 1. CANTIDAD Y DESCRIPCION DE INSUMOS MEDICOS A CONTRATAR, Este X X
vencimiento deberé cumplirse al momento de la entrega.
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OFERTA No. 9 Oferta No. 11
MEDICOMP,
’ ELECTROLAB
TERMINOS DE REFERENCIA MEDIC, S.A. DE C.V. 5.A.DECV.
NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2.2 REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA MUESTRA O CATALOGO
La muestra o catalogo debera contener fos siguientes requisitos:
X X

a) La muesfra del insumo médico con su empaque primario y secundario o el catdlogo debera
ser igual al producto que se enfregara, en cuanio a su presentacion y demas especificaciones
técnicas solicitadas en esta Base de Contratacion.
b} No se admitiran muestras médicas de contenido reducido, insumos médicos vencidos o que N/A N/A
no cumplan con las especificaciones técnicas solicitadas. / /
¢} Para aquellos insumos médicos para los cuales no se presente muestra ni catdlogo una N/A N/A
vez finalizado el periodo de subsanacion, guedaran fuera del procesoe de evaluacion. / /
3.1 ROTULACION Y ETIQUETADO
3.1.1 La rotulacion del empaque primario deberd contener como minimo la siguiente
informacion:
a. Nombre del producto X X
b. Nombre del fabricante
c. Origen
d. Lote {no exigible para el item 11)
e, concentracion (solo para los ftems 15y 18)
f. vencimiento (segun se detalla en cuadro de numeral 1)
3.1.2 La rotulacion def empaque secundario deberd contener como minimo fa siguiente
informacion:

a) Nombre del producto X X

b)  Origen o fabricante

c) concentracion {solo para los ftems 15y 16)

d) _vencimiento (segan se detalla en cuadro de numeral 1)
3.1.3 La informacion debera ser impresa o pircgrabada directamente en el empaque o
haciendo usc de etiquetas firmemente adheridas que no sean desprendibles no se aceptaran X X
fotocopias de ningdn tipo.
3.1.4 La impresion deberd ser nitida, indeleble al manejo, contrastante y legible, no presentar
borrones, raspados, manchas ni alteraciones de ningiin tipo en ninguna parte de la rotulacién,
toda [a informacién provista deberd estar en idioma castellano. L.a Comisién Evaluadora de X X
Ofertas (CEQ) podrd aceptar ef etiquetado en idioma inglés cuandc sea insumo de una sola
fuente o cuando los intereses de la insiitucidon asi o demanden.
3.1.5 Todo insumo gue resulte adjudicado, al momento de su entrega deberéan llevar kmpresa
la leyenda "PROPIEDAD DEL MINSAL PROHIBIDA SU VENTA®, para los productos NIA N/A
fabricados con tecnologia de empagque secundario inviolable, no sera necesario colocar la
leyenda anterior en el empaque primario, solamente en ei empaque secundario.
3.1.8 Ei empaque terciario o colectivo debera presentar ia siguiente informacion:

a} Nombre del insumo médico

b} Origen X X

¢} Condiciones de manejo y almacenamiento

d} Nimero de cajas e indicaciones para estibar. {cuando aplique}
11. PLAZO DE ENTREGA:
Para fodos los ftems el plazo de entrega serd el 100% a 30 dias calendario, a partir de Ia X X
distribucion del contrato.
5. MODIFICACION DE CANTIDADES AL MOMENTO DE EVALUAR OFERTAS
La Comision Evaluadora de Ofertas puede aumentar o disminuir cantidades por ifems, X N/A
utilizando el monto presupuestario asignado a la solicitud de compra ¢ segin prioridad de
acuerdo al estado actual de la Pandemia Covid-19.

14




. @ s | maNIsTERIO

can DE SALUD
TORERNG DE
EL SAIVADOR
MINISTERIO DE SALUD

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 40/2020

fTEM No.14- TRAJE DE PROTECCION QUIMICA TIPO 3 PARA TRABAJADORES INVOLUCRADOS EN LIMPIEZA AMBIENTAL,
INDUSTRIA GENERAL Y MANEJO DE QUIMICOS, CAPUCHA, PUROS CINTURA Y TOBILLO ELASTICOS CON O SIN BOTA.

CODIGO: 10900037

OFERTA No. 9 Oferta No. 11
MEDICOMP,
. ELECTROLAB
TERMINOS DE REFERENCIA MEDIC, §.A. DE C.V. 5A.DECV.
NO NO
CUMPLE | compre | CUMPLE | cumpre

2.1 REQUISITOS TECNICOS DE LOS INSUMOS MEDICOS PARA SER EVALUADOS
Registro Sanitario vigente emitido por la Direccidn Nacional de Medicamentos (DNM) 6
Certificado de Buenas practicas de Manufactura vigente y emitido por la DNW/Autoridad X X
Reguiadora del pais de origen o Certificado de Calidad vigente que establezca que el
fabricante esta certificado con nomas 1SO. Para los documentos antes mencionados podran
presentar copia det original debidamente certificada por notaria.
Muesira o Catalogos originales o copias en fisico o digitales, impresiones del sitio web de los
fabricantes acompafiados del link de donde se imprimié, o cualquier ofra documentacion fisico X X
o digital que contenga informacion iécnica necesaria para demostrar ef cumplimienio de las
especificaciones técnicas solicitadas de cada item ofertado.
El vencimiento de los insumos médicos debera ofertarse de conformidad a lo detallado en ef
numeral 1. CANTIDAD Y DESCRIPCION DE INSUMOS MEDICOS A CONTRATAR. Este % X
vencimiento debera cumplirse ai momento de la entrega.
2.2 REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA MUESTRA O CATALOGO
La muestra o catdlogo debera contener los siguientes requisitos: X X
a) La muestra del insumo médice con su empaque primario y secundario o el catalogo deberd
ser igual al producto que se enfregard, en cuanto a su presentacién y demas especificaciones
técnicas solicitadas en esta Base de Confratacion.
b} No se admitiran muestras médicas de contenido reducido, insumos médicos vencidos o que
no cumplan con las especificaciones técnicas solicitadas. N/A N/A
¢} Para aquellos insumos médicos para los cuales no se presente muestra ni catdlogo una
vez finalizado ef periodo de subsanacién, guedaran fuera del proceso de evaluacion. N/A N/A
3.1 ROTULACION Y ETIQUETADO
3.1 La rofulacidn del empague primaric deberd contener como minimo la siguiente
informacion:
a. Nombre del producto X X
b. Nombre dei fabricanie
c. Origen
d. Lote (no exigible para el item 11)
e. concentracion (solo para los items 15y 16)
f. vencimiento (segln se detalla en cuadro de numeral 1)
3.1.2 La rofulacion def empaque secundario debera contener como minimo la siguiente
informacién:

a) Nombre del producto % X

b} Origen o fabricante

c) concentracitn (solo para los lems 15 y 16)

d} vencimiento (segun se detalla en cuadro de numeral 1)
3.1.3 La informacién deberda ser impresa o pirograbada directamente en el empaque o
haciendo uso de etiguetas firmemente adheridas que no sean desprendibles no se aceptaran X X
fotocopias de ningln tipo.
3.1.4 La impresion debera ser nitidla, indeleble ai manejo, contrastante y legible, no presentar
borrones, raspados, manchas ni alteraciones de ningtn tipo en ninguna parie de la rotulacion,
foda la informacién provista deberé estar en idioma castellano. La Comision Evaluadora de X X
Ofertas (CEQ) podra aceptar el etiquetado en idioma inglés cuando sea insumo de una sola
fuente o cuando los intereses de la institucién asi lo demanden.
3.1.5 Todo insumo que resulte adjudicado, al momento de su enirega deberadn llevar impresa
la leyenda “PROPIEDAD DEL MINSAL PROHIBIDA SU VENTA®, para ios productos N/A N/A
fabricados con tecnologia de empague secundario inviolable, no serd necesario colocar la
leyenda anterior en el empaque primario, solamente en el empague secundario.
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OFERTA Neo. 9
ELECTROLAB

TERMINGS DE REFERENCIA MEDIC, S.A. DEC.V.

Oferta No. 11
MEDICOMP,
SA.DECY,

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

3.1.6 El empaque terciaric o colectivo debera presentar ia siguiente informacion:
a) Nombre del insumo médico
b} Origen X
c} Condiciones de manejo y aimacenamiento
d) Numero de cajas e indicaciones para estibar, {cuando aplique)

12. PLAZO DE ENTREGA:

Para todos los items el plazo de entrega sera el 100% a 30 dias calendario, a partir de la X
distribucién del contrato.

5. MODIFICACION DE CANTIDADES AL MOMENTO DE EVALUAR OFERTAS

La Comision Evaluadora de Ofertas puede aumentar o disminuir cantidades por items, N/A
utifizando el monto presupuestaric asignado a la solicitud de compra o segtn prioridad de
acuerdo al estado actual de la Pandemia Covid-19,

N/A

ITEM No.15- ALCOHOL ETILICO DESNATURALEZADO 70 GRADQS, ENVASE DE UN LITRO CODIGO: 11800007

TERMINCS DE REFERENCIA

OFERTANo. 1
QUIMEX,
S.A.DECY.

OFERTA No. 6
INDUSTRIAS
FACELA,

OFERTA Neo. 7
FALMAR,
S.A.DECV.

SA.DECV.

OFERTA No. 9
ELECTROLAB
MEDIC, S.A. DE C.V.

NO NO NO

CUMPLE | pyprg | CUMPLE | cpamprg | CUMPLE | pre

NO

CUMPLE CUMPLE

21 REQUISITOS TECNICOS DE LOS
INSUMOS MEDICOS PARA SER
EVALUADOS

Registro Sanitario vigente emitido por la
Direccidn Nacional de Medicamentos {DNM) &
Certificado de  Buenas practicas de
Manufactura vigente y emitidc por Ia X X X
DNM/Autoridad Reguladora del pais de origen
o Cerificado de Calidad vigente que
establezca que el fabricante estd cedificado
con normas IS0, Para los documentos antes
mencionados podran presentar copia del
original debidamente certificada por notario,

Muestra o Catalegos originales o copias en
fisico o digitales, impresiones del sitio web de
los fabricantes acompafados del link de
donde se imprimié, o cualquier ofra
documentacion fisico o digital que conlenga
informacion teécnica necesaria para demostrar
el cumplmiento de las especificaciones
técnicas solicitadas de cada item ofertado.

El vencimiento de los insumos médicos
debera ofertarse de conformidad a lo detailado
en el numeral 1. CANTIDAD Y DESCRIPCION
DE INSUMOS MEDICOS A CONTRATAR.
Este vencimiento deberd cumplirse al
momenio de 1a entrega.

2.2 REQUISITOS PARA LA PRESENTACION
DE LA MUESTRA O CATALOGO

La muestra o catdlogo deberd coniener los
siguienies reguisitos:
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TERMINGS DE REFERENCIA

OFERTA No. 1
QUIMEX,

S.A.

DECV.

OFERTA No. 6
INDUSTRIAS
FACELA,
S.A.DECV.

OFERTA No. 7
FALMAR,
SA.DECV.

OFERTA No. 9
ELECTROLAB
MEDIC, S.A.DEC.Y.

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE COMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

a} La muestra del insumo médico con su
empaque primario y secundario o el calaiogo
debera ser iguat al producto que se entregard,
en cuanto a su presenfacidn y demds
especificaciones técnicas solicitadas en esta
Base de Confratacion.

b} No se admitiran muestras médicas de
contenide  reducido, insumos  médicos
vencidos o que no cumplan con  las
especificaciones iécnicas soficitadas.

N/A

N/A

c) Para aquellos insumos médicos para los
cuaies no se presente muestra ni catalogo
una vez finalizado el periodo de subsanacién,
quedaran fuera del proceso de evaluacién.

N/A

N/A

N/A

3,1 ROTULACION Y ETIQUETADO

3.1.1 La rotulacion del empague primario
deberd contener como minime fa siguiente
informacion:

a. Nombre dei producto

b. Nombre del fabricante

c. Crigen

d. Lote (no exigible para el item 11)

. concentracion {solo para los items 15y 16)
f. vencimiento (segtlin se detalla en cuadro de
numeral 1}

3.1.2 La rotulacion del empague secundario
deberd contener como minimo la siguiente
informacion:
a) Nombre del preducto
b) Origen o fabricanie
c) concentracion (solo para los ltems
15y 16}
d} vencimiento (segtin se detalia en
cuadro de numerai 1)

N/A

31.3 La informacién deberd ser impresa o
pirograbada directamente en el empaque o©
haciendo uso de efiquetas firmemente
adheridas que no sean desprendibles no se
aceptardn fotocopias de ningun tipo.

3.1.4 La impresidn deberd ser nitida, indeleble
al manejo, confrastante y fegible, no presentar
borrones, raspados, manchas ni alteraciones
de ningtn tipo en npinguna parte de la
rotulacién, foda la informacion provista debera
estar en idioma castellano. La Comision
Evaiuadora de Cfertas (CEO) podra aceptar
el efiquetado en idioma inglés cuando sea
insumo de una sola fuente o cuando los
intereses de fa institucidn asi lo demanden.

3.1.5 Tedo insumo que resulte adjudicado, al
momento de su entrega deberan Jevar
impresa [a leyenda “PROPIEDAD DEL
MINSAL PROHIBIDA SU VENTA®, para los
productos fabricados con tecnologia de
empague secundario inviclable, no seré
necesario colocar la leyenda anterior en el
empaque primario, sclamente en el empague
secundario.

N/A
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OFERTANo.1
QUIMEX,

TERMINOS DE REFERENCIA SA.DECV.

OFERTA No. &
INDUSTRIAS
FACELA,
SA.DECV.

OFERTA No. 7
FALMAR,
SA.DECYV.

OFERTA No. 9
ELECTROLAB
MEDIC, S.A.DECV,

CUMPLE NO

CUMPLE

NO
CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE | cumpLE

NO

CUMPLE CUMPLE

3.1.6 El empague terciario o colectivo debera
presentar la siguiente informacion:

a) Nombre del insumo médico

b} Origen

¢) Condiciones
almacenamiento
Nomero de cajas e indicaciones
para estibar. {cuando aplique)

de manejo y

d)

13. PLAZO DE ENTREGA:

Para todos los items el plazo de entrega sera X
el 100% a 30 dias calendario, a pariir de la
distribucion del contrato.

5. MODIFICACION DE CANTIDADES AL
MOMENTO DE EVALUAR OFERTAS

La Comision Evaluadora de Ofertas puede
aumentar o disminuir cantidades por items,
utitizando el monto presupuesiario asignado a
la solicitud de compra o segin prioridad de
acuerde al estado aclual de la Pandemia
Covid-19.

N/A

N/A

N/A

N/A

CODIGO: 11800026

ITEM No.16- ANTISEPTICO EN FORMA DE GEL A BASE DE ALCOHOL ETILICO O ISOPROPILIGO, (60 -70)%, GALON

TERMINOS DE REFERENCIA

OFERTA No. 1
QUIMEX,
S.A.DECV.

OFERTA No. 2

DIPROMEQUI, S.A.
PECV.

OFERTA No. 3

DROGUERIA
AMERICANA,

SA.DECV.

NO

CUMPLE | cymprg

NO

CUMPLE CUMPLE

NO
CUMPLE CUMPLE

2.1 REQUISITOS TECNICOS DE LOS INSUMOS MEDICOS PARA
SER EVALUADOS

Registro Sanitaric vigente emitide por la Direccion Nacional de
Medicamentos (DNM) ¢ Cerlificado de Buenas praclicas de
Manufactura vigente y emitido por la DNM/Autoridad Reguladora del
pais de origen o Certificado de Calidad vigente que establezca que
el fabricante esta certificado con normas 1SO. Para los documentas
antes mencionados podran presentar copia del original debidamente
certificada por notaric.

Muesira o Catalogos originales o copias en fisico o digitales,
impresiones del sitic web de los fabricantes acompafiados del fink
de donde se imprimid, o cualguier otra documentacion fisico o digital
que contenga informacidon técnica necesaria para demostrar el
cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas de cada
item oferfado.

Elf vencimiento de los insumos médicos deberd ofertarse de
conformidad a lo detallade en el numeral 1. CANTIDAD Y
DESCRIPCION DE INSUMOS MEDICOS A CONTRATAR. Este
vencimiento debera cumplirse al momenio de la entrega.

2.2 REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA MUESTRA O
CATALOGO

La muestra o catdlogo debera contener los siguientes requisitos:

a) La muestra del insumo médico con su empague primario y
secundario o el catdloge deberd ser igual al producto que se
entregara, en cuanto a su presentacién y demas especificaciones
técnicas solicitadas en esta Base de Contratacion.
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TERMINOS DE REFERENCIA

OFERTA No. 1
QUIMEX,
S.A.DELCV.

OFERTA No. 2

DPROMEQUL, S.A.
DECV.

OFERTA Ne. 3

DROGUERIA
AMERICANA,

S.A.DECV.

NO

CUMPLE | ciympr g

NO

CUMPLE CUMPLE

NO
CUMPLE | cumpLe

by No se admitirdn muestras médicas de contenido reducido,
insumos médicos vencides ¢ gue no cumplan con las
especificaciones téenicas solicitadas.

N/A

N/A

N/A

¢) Para aquellos insumos médicos para los cuales no se presente
muestra ni catalogo una vez finalizado el periodo de subsanacién,
quedaran fuera del proceso de evaluacion.

N/A

N/A

N/A

3.1 ROTULACION Y ETIQUETADO

3.1.1 La rotulacién del empaque primaric deberd contener como
minimo fa siguiente informacién:

a. Nombre del producto

b. Nombre del fabricante

¢. Origen

d. Lote (no exigible para el item 11)

. concendracion (solo para los items 15y 16)

{. vencirmiento (segun se detalla en cuadro de numeral 1)

3.1.2 La rotulacion del empaque secundatio debera contener como
minimo la siguiente informacion:

a} Nombre del producto

b} Origen o fabricante

¢} concentracién (solo para los items 15y 16)

d} vencimiento {segun se detalla en cuadro de numeral 1)

3.1.3 La informacion deberd ser impresa o pirograbada directamente
en el empaque o haciendo uso de etiquetas fimmemente adheridas
que no sean desprendibles no se aceptaran fotocopias de ningn
tipo.

3.14 La impresion deberda ser nitida, indeleble al manejo,
contrastante y legible, no presentar borrones, raspados, manchas ni
alteraciones de ninglin tipo en ninguna parte de ia rotulacién, toda la
informacion provista debera estar en idioma casteliano. La Comision
Evaluadora de Ofertas {(CEQ) podré aceptar el etiquetado en idioma
inglés cuando sea insumo de una sola fuente o cuando los intereses
de la insfitucion asi lo demanden.

3.1.5 Tedo insumo que resulte adjudicado, al momento de su
entrega deberan Hevar impresa ia leyenda "PROPIEDAD DEL
MINSAL PROMIBIDA SU VENTA”, para los preductos fabricados
con tecnologia de empaque secundario inviolable, no serd necesario
colocar la leyenda anterior en el empagque primario, solamente en el
empaque secundario,

3.1.6 E!empaque terciario o colectivo debera presentar la siguiente
informacion:
a} Nombre del insumo médico
b} Origen
¢) Condiciones de manejo y aimacenamiento
d} Numero de cajas e indicaciones para estibar. (cuando
aplique)

14. PLAZO DE ENTREGA:

Para todos los items el plazo de entrega sera el 100% a 30 dias
calendario, a partir de la distribucion dei contrata.
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TERMINOS DE REFERENCIA

OFERTA No. 1
QUIMEX,
SA-DECV.

OFERTA No. 2

DIPROMEQUI, S.A.
DECV.

OFERTA No. 3

DROGUERIA
AMERICANA,

SA.DEC.V.

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE | cumpLE

NO

CUMPLE CUMPLE

5. MODIFICACION DE CANTIDADES AL MOMENTO DE
EVALUAR OFERTAS

La Comision Evaluadora de Ofertas puede aumeniar o disminuir
cantidades por items, utilizando el monio presupuestario asignade a
la solicitud de compra o segun prioridad de acuerdo al estado actual
de la Pandemia Covid-19.

N/A

N/A

N/A

TERMINOS DE REFERENCIA

OFERTA No. 4

SERVICIOS
QUIRURGICOS,
S.A.DECV,

OFERTA No. 5
EQUITEC,
SA.DECY.

OFERTA No. 6
INDUSTRIAS FACELA,
SA.DECV.

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

2,1 REQUISITOS TECNICOS DE LOS INSUMOS MEDICOS PARA
SER EVALUADOS

Registro Sanitario vigente emitido por la Direccion Nacional de
Medicamentos (DNM) & Certificado de Buenas practicas de
Manufactura vigente y emitido por la DNM/Autoridad Reguladora del
pais de origen o Cedificado de Calidad vigente que establezca gue
el fabricante esta cerificado con nomas 1SO. Para los documentos
antes mencionados pedran presentar copia del original debidamente
certificada por notario.

Muestra o Catalogos originales o copias en fisico o digitales,
impresiones del sitio web de los fabricantes acompafiados del link
de donde se imprimio, o cualquier otra documentacion fisico o digital
que contenga informacién técnica necesaria para demostrar el
cumplimienio de las especificaciones iécnicas solicitadas de cada
ttern ofertado,

El vencimiente de los insumos médicos deberd ofertarse de
conformidad a o detallado en el numeral 1. CANTIDAD Y
DESCRIPCION DE INSUMOS MEDICOS A CONTRATAR. Este
vencimiento deberd cumplirse al momento de la entrega.

2.2 REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA MUESTRA O
CATALOGO

La muestra o catdlogo debera contener los siguientes requisitos:

a) La muestra del insumo médico con su empaque primario y
secundario o el catalogo deberd ser igual al producte que se
entregard, en cuanto a su presentacion y demas especificaciones
técnicas solicitadas en esla Base de Contratacién.

*X

h) No se admitirdn muestras médicas de contenido reducido,
insumos médicos vencidos © que no cumplan con las
especificaciones técnicas solicitadas.

N/A

N/A

¢} Para agueflos insumos médicos parza los cuales no se presente
muestra ni catéiogo una vez finalizado el periodo de subsanacion,
quedaran fuera del proceso de evaluacion.

N/A

N/A

3.1 ROTULACION Y ETIQUETADO

3.1.1 La rotulacién del empaque primario debera contener como
minimo la siguiente informacién:

a. Nombre del producio

b. Nombre del fabricante
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TERMINOS DE REFERENCIA

OFERTA No. 4

SERVICIOS
QUIRURGICOS,
SA.DECYV.

OFERTA No. 5
EQUITEC,
SA.DECV.

OFERTA No. 6
INDUSTRIAS FACELA,
SA.DECV.,

NO

CUMPLE | cumpLE

NO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

¢. Origen

d. Lote (no exigible para el item 11)

e. concentracion (solo para ios items 15y 16)

{. vencimiento {segun se delalla en cuadro de numeral 1)

3.1.2 La rotulacion det empague secundario deberd contener como
minimo ia siguiente informacion:

a) Nombre del praducto

b) Origen o fabricante

¢) concentracidn {solo para los ltems 15y 16)

d) vencimiento (segun se detalla en cuadro de numeral 1)

3.1.3 La informacion debera ser impresa o pirograbada directamente
en el empague o haciendo usc de etiquetas firmemente adheridas
qgue no sean desprendibles no se aceptaran fotocopias de ningin
tipo.

3.1.4 La impresion deberd ser nitida, indeleble al manejo,
contrastante y legible, no presentar borrones, raspados, manchas ni
alteraciones de ningtin tipo en ninguna parte de la rotulacion, toda fa
informacién provista deberd estar en idioma casteliano. La Comisién
Evaluadora de Oferlas {CEQ) podrd aceptar el etiquetado en idioma
inglés cuando sea insume de una sola fuente o cuando los intereses
de la institucian asf lo demanden.

3.1.5 Todo insumo gque resulte adjudicado, al momento de su
entrega deberan levar impresa la leyenda “PROPIEDAD DEL
MINSAL PROHIBIDA SU VENTA", para los productos fabricados
con tecnologia de empague secundario inviolable, no serd necesario
colocar 1a leyenda anterior en ef empaque primario, solamente en el
empague secundario.

3.1.6 El empaque terciario o colectivo debera presentar ia siguiente
informacion;

a) Nombre del insumo médico

b) Origen

¢} Condiciones de manejo y almacenamiento

d) Nomero de cajas e indicaciones para estibar. {cuando

apligue)}

15. PLAZO DE ENTREGA:

Para todos los items el plazo de enfrega sera el 100% a 30 dias
calendaric, a partir de la distribucién del contrato.

§. MODIFICACION DE CANTIDADES AL MOMENTO DE
EVALUAR OFERTAS

La Comision Evaluadora de Ofertas puede aumentar o disminuir
cantidades por items, ufilizanda el monto presupuestario asignado a
la solicitud de compra o segin prioridad de acuerdo al estado actual
de la Pandemia Covid-19.

N/A

N/A

N/A
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TERMINOS DE REFERENCIA

OFERTA No. 7
FALMAR,
SA.DECV.

OFERTA No. 9
ELECTROLAR
MEDIC,
S.A.DECV.

OFERTA No. 10
INFRA DEEL
SALVADOR, S.A. DEC.V.

NO

CUMPLE CUMPLE

NO
CUMPLE CUMPLE

2.1 REQUISITOS TECNICOS DE LOS INSUMOS MEDICOS PARA
SER EVALUADOS

Regisiro Sanitario vigente emitido por fa Direccién Nacional de
Medicamentos (DNM) & Certificado de Buenas practicas de
Manufactura vigente y emitido por la DNM/Autoridad Reguiadora del
pais de origen o Certificado de Calidad vigente que establezca que
el fabricante est& certificado con normas 1S0. Para los documentos
antes mencionados podran presentar copia del original debidamente
certificada por notario.

Muestra o Catdlogos orginaies o copias en fisico o digitales,
impresiones del sitio web de ios fabricantes acompafados del iink
de donde se imprimid, o cualquier otra documentacion fisico o digital
que contenga informacién técnica necesaria para demostrar el
cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas de cada
item ofertado.

El vencimiento de jos insumos médicos deberd ofertarse de
conformidad a lo detallado en el numeral 1. CANTIDAD Y
DESCRIPCION DE INSUMOS MEDICOS A CONTRATAR. Este
vencimiento deberad cumpiirse al momento de la entrega.

2.2 REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA MUESTRA O
CATALOGO

ta muesira o catalogo debera contener los siguientes requsisitos:

ay La muestra del insumo médico con su empaque primario y
secundaric o el catdlogo deberd ser igual al producte que se
eniregara, en cuanio a su presentacién y demas especificaciones
técnicas soliciladas en esta Base de Contratacion.

b} No se admitiran muestras meédicas de contenido reducido,
insumos meédicos vencidos © que no cumplan con las
especificaciones técnicas solicitadas.

N/A

N/A

c) Para aguellos insumos médicos para los cuales no se presente
muestra ni catédlogo una vez finalizado el periodo de subsanacion,
quedaran fuera del proceso de evaluacion.

N/A

N/A

N/A

3.1 ROTULACION Y ETIQUETADOC

3.1.1 La rotulacién del empaque primario deberd contener como
minimao la siguiente informacion:

a. Nombre del preducto

b, Nombre del fabricante

c. Origen

d. Lote {no exigible para el item 11)

e. concentracion {solo para los items 15y 16)

f. vencimiento (segun se detalla en cuadro de numeral 1)

3.1.2 La rotuiacion del empaque secundario deberé contener como
minimo la siguiente informacitn:

a) Nombre del producto

b) Origen o fabricante

¢) concentracion (solo para los ltems 15y 16)

d) vencimiento (segun se detalla en cuadro de numeral 1)

N/A

3.1.3 La informacion debera ser impresa o pirograbada directamente
en el empaque ¢ haciendo uso de etiquefas firmemente adheridas
que no sean desprendibles no se aceptaran fotocopias de ningdn
tipo.
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TERMINOS DE REFERENCIA

OFERTA No. 7
FALMAR,
S.A.DECY.

OFERTA No. 9
ELECTROLAB
MEDIC,
S.A.DECV.

OFERTA No. 10
INFRA DE EL
SALVADOR, S.A.DEC.V.

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

314 La impresién debera ser nitida, indeleble al manejo,
contrastante y legible, no presentar borrones, raspados, manchas ni
alteraciones de ningln fipo en ninguna parie de ja rotulacion, toda la
informacion provisia debera estar en idioma casteflano. La Comision
Evaluadora de Ofertas (CEQ) podra aceptar el eliquetado en idioma
inglés cuando sea insumo de una scla fuente o cuando los intereses
de la institucién asi b demanden.

3.1.5 Todo insumo que resulte adjudicado, al momento de su
entrega deberan llevar impresa la leyenda "PROPIEDAD DEL
MINSAL PROHIBIDA SU VENTA", para los productos fabricados
con fecnologia de empague secundario inviolable, no sera necesario
colocar la leyenda anterior en el empaque primaric, solamente en el
empague sesundario.

N/A

N/A

3.1.6 El empaque terciario o colectivo debera presentar fa siguiente
informacioén:
a) Nombre del insumo médico
b) Origen
c) Condiciones de manejo y almacenamiento
d) NGmero de cajas e indicaciones para estibar. (cuando
aplique)

16. PLAZO DE ENTREGA:
Para todos los items el plazo de enirega serd el 100% a 30 dias
calendario, a partir de la distribucion del contrata.

5. MODIFICACION DE CANTIDADES AL MOMENTO DE
EVALUAR OFERTAS

La Comision Fvaluadora de Ofertas puede aumentar o disminuir
cantidades por items, utilizando el monto presupuestaric asignado a
la solicitud de compra o segun prioridad de acuerde al estado actual
de la Pandemia Covid-19.

N/A

N/A

N/A.

ITEM 13: TRAJE DE PROTECCION COMPUESTO POR UNA VESTIDURA (TIPO OVEROLL) CON CREMALLERA
FRONTAL, CON O SIN BOTAS, MUNECAS ELASTICAS Y CAPUCHA INTEGRADA CON O SIN VISOR EN LA CARA,
MATERIAL DE OLEFINA, TALLA MEDJIANA, EMPAQUE INDIVIDUAL, DESCARTABLE Cédigo: 10900025; en la
evaluacion se redujeron cantidades, debido a que el precio unitario ofertado es mayor, se redujo de 10 unidades

solicitadas se recomendd adjudicar 7 unidades.

ITEM 14: TRAJE DE PROTECCION QUIMICA TIPO 3 PARA TRABAJADORES INVOLUCRADOS EN LIMPIEZA
AMBIENTAL, INDUSTRIA GENERAL Y MANEJO DE QUIMICOS, CAPUCHA, PUNOS CINTURA Y TOBILLO
ELASTICOS CON 0 SIN BOTA. Codigo: 10900037; en k evaluacion se redujeron cantidades, debido a que el precio
unitario ofertado es mayor, se redujo de 3,000 unidades solicitadas se recomend$ adjudicar 2,322 unidades.

Vi Pebido a que ks ofertas fueron recibidas el 3 de julio de 2020, y por la demanda que tenian estos
insumos en esa fecha sus precios estaban sobrevabrados en un 70% aproximadamente a ks precios
actuales de mercado, por lo cual ya no es conveniente para el MINSAL adquirir estos productos a ese
precio ofertado, de conformidad con la Base de Contratacion Directa en la PARTE I, LITERAL ]. Que
establece entre otros que El Titular del MINSAL se reserva el derecho de declararla desierta cuando no

estuviere acorde con bs precios de mercado.

POR TANTO:

El Ministerio de Salud, de conformidad al Articulo No. 18, 71, 72 literal “e” y 73 de la Ley de

Adgquisiciones y Contrataciones de la Administracién Publica.
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RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 40/2020

RESUELVE:

Adjudicar parcialmente el proceso de CONTRATACION DIRECTA POR CALIFICADO DE URGENCIA
CDCU N° 50/2020 denominado: “ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS PARA LA UNIDAD DE
FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES, PARA ATENDER EMERGENCIA NACIONAL DE PANDEMIA
COVID-19”, Fuente de Financiamiento: RECURSOS PROPIOS {FAE)}, por cumplir con los Requisitos
Técnicos, Legales y Administrativos establecidos en el documento de Contratacién Directa, en la forma
siguiente:

ITEM

PRECIO IMPORTE DE COMPRA

OFERTA PROVEEDOR DESCRIPCION UM. | CANTIDAD
UNITARIO {CON IVA)

8 SUPLIDORES 10600240 C/u 300 $0.10 $30.00
DIVERSOS, GORRO DESCARTABLE
SA DECV. PARA ENFERMERA

Ofrece;

GORRO DESCARTABLE PARA
ENFERMERA COLOR VERDE

MARCA: EVERGRAND
ORIGEN: CHINA
VENCIMIENTO: NO APLICA
PLAZO DE ENTREGA: 100%
a 30 dias calendario
contados a partir del dia
siguiente de distribuido el
Contrato.

10602005

JERINGA 3 mL. CON
ADAPTADOR LUER LOCK,
AGUJA 21 X 134",
DESCARTABLE, EMPAQUE
INDIVIDUAL ESTERIL.

DESIERTO

10602015

JERINGA 3ml, CON
ADAPTADOR LUER
LOCK,AGUJA 23 x 1",
DESCARTABLE, EMPAQUE
INDIVIDUAL ESTERIL

DESIERTO

10602055

JERINGA 10ml, CON
ADAPTADOR LUER LOCK,
SIN AGUJA, DESCARTABLE,
EMPAQUE INDIVIDUAL
ESTERIL

DESIERTO
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ITEM

OFERTA

PROVEEDOR

DESCRIPCION

UM.

CANTIDAD

PRECIO
UNITARIO

IMPORTE DE COMPRA
{CONIVA)

SUPLIDORES
DIVERSOS,
SA.DECV.

10607020

GABACHA HOSPITALARIA
TALLA M, NO ESTERIL,
DESCARTABLE

Ofrece:

GABACHA HOSPITALARIA,
TALLA M, SIN PUNO,

DESCARTABLE, EMPAQUE
INDIVIDUAL, NO ESTERIL.

MARCA: EVERGRAND
ORIGEN: CHINA
VENCIMIENTO: NO APLICA
PLAZO DE ENTREGA: 100%
a 30 dias calendario
contados a partir del dfa
siguiente de distribuido el
Contrato.

c/u

50

$3.50

$175.00

SUPLIDORES
DIVERSOS,
SAA DECV.

10607030

GABACHA HOSPITALARIA
TALLA L, NO ESTERIL,
DESCARTABLE

Ofrece:

GABACHA HOSPITALARIA,
TALLA L, SIN PUNO,

DESCARTABLE, EMPAQUE
INDIVIDUAL, NO ESTERIL.

MARCA: EVERGRAND
ORIGEN: CHINA
VENCIMIENT(: NO APLICA
PLAZO DE ENTREGA: 100%
a 30 dias calendario
contados a partir del dia
siguiente de distribuido el
Contrato, )

c/U

150

$350

$525.00

SUPLIDORES
DIVERSGS,
S.ADECV.

10607340

GABACHA HOSPITALARIA
TALLA XL, NO ESTERIL,
DESCARTABLE

Ofrece:

GABACHA HOSPITALARIA,
TALLA XL, SIN PURQ,

DESCARTABLE, EMPAQUE
INDIVIDUAL, NO ESTERIL.

MARCA: EVERGRAND
ORIGEN: CHINA
VENCIMIENTO: NO APLICA
PLAZO DE ENTREGA: 100%
a 30 dias calendario
contados a partir del dia
siguiente de distribuido el
Contrato.

cju

100

$3.50

$350.00
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ITEM

OFERTA

PROVEEDOGR

DESCRIPCION

UM,

CANTIDAD

PRECIO
UNITARIO

IMPORTE DE COMPRA
{CON IVA)

FALMAR,
SA . DECV.

16700010

ALGODON HIDROFILO
ABSORBENTE, ROLLO DE 1
LIBRA

Ofrece:

ALGODON HIDROFILO
ABSORBENTE, ROLLOX 1
LIBRA

REGISTRO SANITARIC

LM. 025805032015
MARCA:MIGASA
ORIGEN:EL SALVADOR
VENCIMIENTO: NO APLICA
PLAZO DE ENTREGA: 100%
a 30 dias calendario
contados a partir del dia
siguiente de distribuido el
Contrato.

/U

75

$3.50

$262.50

10703015

GASA QUIRURGICA TIPOV,
CALIDAD USP, ROLLO 100
YARDAS x 36", ANCHO
(TRAMA 16-20 URDIMBRE
20-24 PESO 22.5-28.8 g/m2)

DESIERTO

10

10801040

HOCJA PARA BISTURI No. 21,
ACERO INOXIDABLE,
EMPAQUE INDIVIDUAL
ESTERIL, DESCARTABLE

DESIERTO

1

10

INFRA DE EL
SALVADOR,
SA DECV.

10900005

GAFAS DE POLICARBONATO
0 DE PLASTICO,
PROTECTORAS DE 0J0S,
QUE PERMITAN USAR
LENTES GRADUADOS

Ofrece:

GAFAS DE POLICARBONATO
Y POLICARBONATO DE
VINILO, PROTECTORAS DE
0]0S, QUE PERMITAN USAR
LENTES GRADUADOS
MARCA:ARI MEDICAL (NO
IMPRESO)

ORIGEN:CHINA
VENCIMIENTO: NO APLICA
PLAZO DE ENTREGA:

30 dias calendario a partir
de distribuido del Contrato.

¢/u

648

$4.79

$3,103.92
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ITEM

OFERTA

PROVEEDOR

DESCRIPCION

UM.

CANTIDAD

PRECIO
UNITARIO

IMPORTE DE COMPRA
{CON EVA)

12

10

INFRA DE EL
SALVADOR,
SA.DECV.

10900020

TRAJE DE PROTECCION
COMPUESTO POR UNA
VESTIDURA (TIPO
OVEROLL) CON
CREMALLERA FRONTAL,
CON O SIN BOTAS, MUNECAS
ELASTICAS Y CAPUCHA
INTEGRADA CON O SIN
VISOR EN LA CARA,
MATERIAL DE OLEFINA,
TALLA LARGA, EMPAQUE
INDIVIDUAL, DESCARTABLE

Ofrece:

TRAJE DE PROTECCION
COMPUESTO POR UNA
VESTIDURA (TIPO
OVEROLL) CON
CREMALLERA FRONTAL,
(SIN BOTAS), con MUNECAS
ELASTICAS Y CAPUCHA
INTEGRADA SIN VISOREN
LA CARA, MATERIAL DE
TELA NO TEGIDA CON
RECUBRIMIENTO DE
POLIESTILENO Y TIRAS DE
GOMA, TALLA LARGA,
EMPAQUE INDIVIDUAL,
DESCARTABLE.

MARCA:ARI MEDICAL [NO
IMPRESO}

ORIGEN:CHINA
VENCIMIENTO: NO APLICA
PLAZO DE ENTREGA:

30 dias calendario a partir
de distribuido del Contrato.

/U

50

$28.34

$1,417.00
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iTEM

OFERTA

PROVEEDOR

DESCRIPCION

UM.

CANTIDAD

PRECIO
UNITARIO

IMPORTE DE COMPRA
(CON IVA)

13

10900025

TRAJE DE PROTECCION
COMPUESTO POR UNA
VESTIDURA (TIPO
OVEROLL) CON
CREMALLERA FRONTAL,
CON 0 SIN BOFAS, MUNECAS
ELASTICAS Y CAPUCHA
INTEGRADA CON O SIN
VISOR EN LA CARA,
MATERIAL DE OLEFINA,
TALLA MEDIANA, EMPAQUE
INDIVIDUAL, DESCARTABLE

DESIERTO

14

10900037
FRAJE DE PROTECCION
QUIMICA TIPO 3 PARA
TRABAJADORES
INVOLUCRADOS EN
LIMPIEZA AMBIENTAL,
INDUSTRIA GENERAL Y
MANEJO DE QUIMICOS,
CAPUCHA, PUROS CINTURA
¥ TOBILLO ELASTICOS CON
O SIN BOTA.

DESIERTO

i5

QUIMEX,

SA DECV.,

11800007

ALCOHOL ETILICO
DESNATURALIZADO 70
GRADOS, ENVASE DE UN
LITRO

Ofrece:

ALCOHMED MEDITECH 70°,
SOLUCION ALCOHOLICA,
Antiseptico, germicida.
Desinfecta manuos, piel e
instrumental medico
quirtrgico. Uti} para primer
auxilios, LITRO.

Registro
DNM:IM055212042018
MARCA:MEDITECH
ORIGEN:EL SALVADOR
VENCIMIENTO: 12 MESES
PLAZO DE ENTREGA: 100% a
30 dias calendario contados a
partr det dia siguiente de
distribuido el Contrato.

c/U

400

$2.20

$880.00
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PRECIO IMPORTE DE COMPRA

.M. C
ITEM OFERTA PROVEEDOR DESCRIPCION uM ANTIDAD UNITARIO (CON 1VA)

16 1 QUIMEX, S.A. 11800026 c/U | 2360 $10.44 $24,638.40
DEC.V. ANTISEPTICO EN FORMA DE
GEL A BASE DE ALCOHOL
ETILICO 0 ISOPROPILICO, (60
-70)%, GALON

Ofrece:

ALCOHOL GEL ETILICO 70%
MEDITECH, INCOLORO, OLOR
CARACTERISTICO A ALCOHOL,
DE SECADO RAPIDOQ, CON
EMOLIENTES, NO PEGA]0SOQ.
REGISTRO SANITARIO DNM:
IM081721062018

MARCA: MEDITECH

ORIGEN: EL SALVADOR
PLAZO DE ENTREGA:100% 30
DIAS CALENDARIO
(CONTADOS APARTIR DE LA
DISTRIBUCION DEL
CONTRATO).

VENCIMIENTO: 12 MESES

TOTAL ADJUDICADO $31,381.82

Resumen de Adjudicacién
Oferta Empresa Monto Adjudicado

1 QUIMEX, S.A.DEC.V. $ 25,518.40
Items Nos. 15, 16.
FALMAR, S.A. DE C.V. $ 262.50
ftem No. 8.
SUPLIDORES DIVERSOS, S.A. DE C.V. $ 1,080.00
ftems Nos. 1,5, 6, 7.
INFRA DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. $ 4,520.92
ftem No. 11, 12.

7

8

10

2. Declarar DESIERTOS los items Nos. 2, 3, 4, 9 y 10, debido a que no se recibieron ofertas, la Unidad
solicitante debera revisar las especificaciones técnicas y hacer un nuevo estudio de mercado, previo a
enviar a la UACI la Solicitud de Compra para iniciar un nuevo proceso.

3. Declarar desiertos los items Nos. 13 y 14, en vista que los precios ofertados superan en un 70%
aproximado a los precios actuales de mercado, no siendo conveniente para el MINSAL adquirir estos
productos a ese precio.

4. Elaborar los respectivos documentos contractuales, una vez esta resolucién este en firme.

NOTIFIQUESE:

DR. FRANCISCO JO
MINISTRO DE SALUD
AD-HONOREM
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